11. *Per omnia secula seculorum.*

Dominus vobiscum. Sursum corda. Gratias agamus Domino Deo nostro.

Prefacio.

Vere dignum et iustum est, equum et salutare. Quia per serenissimam ac placidissimam stellam Genitricem tuam cuius sacratissimum nomen per ineffabile meritum stella maris interpretatur humanum genus illuminare dignatus es. Pro hoc maxime gaudio hodierna die ovantes et ideo in nostris

manibus venerabiliter candelas ferentes et incessabili voce clamantes ut per dulcissimo amore et clementissima intercessione tue Genitricis digne semper virginis nos indignos sed tamen precioso sanguine tuo redemptos te eterno ac lumine vero fatias clementer perfrui. Per.

12. Alia oratio. *Omnipotens sempiterne Deus, qui per Moysen famulum tuum purissimum olei liquorem ad luminaria ante conspectum tuum iugiter consignanda preparare iussisti, benedictionis tue gratiam super hos cereos benignus infunde, quatinus sic administrent lumen exterius, ut te donante lumen Spiritus in nostris non desit mentibus interius. Per.*

13. Illa dicta incipiat cantor antiphonam:

Lumen ad revelacionem gentium et gloriam plebis tue Israhel. Nunc dimittis servum tuum Domine. Quia viderunt. Quod parasti.

Et sic cantetur mutuatim et interim candelae accendantur:

Inlumina quesumus Domine populum tuum et splendore glorie cor eius accende, ut Salvatorem suum et incessanter agnoscat, et veraciter apprehendat, Dominum nostrum.

14. Tunc accedant duo presbyteri et tollant capsam cum reliquiis incipiente sacerdote antiphonam *Senex puerum portabat.*

16. Et tunc redeant inde. Qua finita incipiant duo clerici hos versus:

*Letetur omne seculum veritati redditum / diei penset precium retractet
misterium / templo Deus pro homine presentatur hodie.*

*Magnus ante luciferum et mundi principium / sit parvus sit infantulus verus non
phantasticus / ex custodita Virgine natus est mirifice.*

*Dives Rex sine tempore, fit pauper in tempore / celi sedens palatio nascitur in
stabulo / Virgo Mater et baiulat nulla ibi altera.*

*Nutritur qui vivificat, crescit qui magnificat / datis obedit legibus, subditus
parentibus / Deus Creator omnium iussa complet omnium.*

*Ira hec dispensatio mira est dignacio / non lucens sed lucibilis Deus invisibilis
/ videtur in presepio virginis ingremio.*

*Legem servat pussimus, nec oblatet impius. / sic in lege ferebitur infans
circumciditur. / servant dies pridie et contemplantur hodie.*

*Maria sancta femina Virgo interregima / nullis tacta excessibus, nihil debet
legibus / iussa servat legalia pro peccatis habita.*

*In templo Mater puerum leta ducit plurimum / presentando Filium Dominum
ipsum inclitum / columbas atque turturus offerendo simplicus.*

*In columba dilectio mutuo perpetuo in turture est castitas gemmaque sanctitas
/ quia hec Virgo meruit hec offerre debuit.*

*Hunc Symeon ut aspicit unctis ulnis accipit / dimitte dicit Domine me in pace
hodie / viderunt mei oculi Salutare Domini.*

*Paratum omni populo longico et ex proximo omnium lumen gentium gracia est
primum lumen est plebis et gloria Israel non modica.*

*Omnes gentes accedite cernite et credite / lumen inaccessibile lumen invisibile
/ apparet et illuminat et in templo rutilat.*

*Videte omnes populi omnibus quos Domini / lumen Dei de lumine accurrentes
assumite / accedite pro camini et illuminamini.*

*Per te lumen in cordibus hoc diebus omnibus / luceat corpus actibus ferte
lumen manibus / candelas lumen inteneat ut observare pereant.*

*Hoc lumen cor illuminet et hoc corpus rutilat ut mente atque corpore clare
facte optime / laudetis Deum plenius uris inopibus.*

*Hoc lumine castissima Genitrix gloriosissima / hoc lumen venturum protulit
hoc intacta peperit / istud ad exemplum detulit Symeon hoc extulit.*

*Hoc lumen est altissimus summi Patris Filius / puer iste tenerrimus Deus est
integerrimus / dierum antiquissimus primus et novissimus.*

*Quibus te Virgo laudibus offeram in talibus/ meus nescit sermo deficit, stupor
sensus eximit / Filium habes Domina non per viri opera.*

*Moti sunt dialectici victi sunt heretici. / Concubunt si peperit sillogismi periint /
mundana sapientia victa est a semina.*

*Syon adorna thalamum et intende canticum / surge appare fulgide, Christum
Regem suscipe, / quem Mater Virgo concipit Virgo Mater peperit.*

Letetur omne seculum.

16. Et sic perveniant cantando ad ecclesiam ubi celebranda est missa et dicatur oratio ante ianuam ecclesie a sacerdote:

Oremus. Da quesumus Domine populo tuo inviolabilem fidei firmitatem, ut qui Unigenitum tuum in tua tecum gloria sempiternum, in veritate nostri corporis natum de Matre Virgine confitentur, et a presentibus liberentur adversis, et mansuris gaudiis inserantur. Per.

17. Hac peracta incipiat cantor antiphonam *Cum inducerent*. Sequatur psalmus *Benedictus*.

18. Et ita voce alta cantando accedant in chorum ibique finito sine *Gloria Patri* dicatur hec oratio:

Perfice in nobis quesumus Domine gratiam tuam, qui iusti Symeonis expectationem implesti ut sicut ille priusquam christum Dominum nostrum videre mereretur, mortem non vidit, ita et nos vitam obtineamus eternam. Per .

19. Deinde accedant pueri quator et cantent hymnum:

*Qui sine peccato templi est oblatus ad aram
A nobis clemens crimina quecumque demat.*

*Quod chorus vatam venerandus olim, Spiritu Sancto cecinit repletus,
In Dei factum Genitrice constat, esse Maria.*

*Hic Deum celi Dominumque terre, virgo concepit peperitque virgo,
Atque post partum meruit manere, inviolata.*

*Quem senex iustus Symeon in ulnis, in domo sumpsit Domini gavisus,
Obquod optatum proprio videre, lumine Christum.*

*Tu libens voti petimus precantum, Regis eterni Genitrix faveto,
claraque celsi residens olimpi regna petisti.*

*Sit Deo nostro decus et potestas, in salus perpes fit honor perennis,
Qui poli summa residet in arce, trinus et unus. Amen.*

20. Hymno expleto celebretur missa per ordinem. *Suscepimus Deus.*

A.2.

Sacramentarium Codicis Prayani (1095-098)

Budapest, OSzK MNy 1.

Ordo in purificatione sancte Marie

68^v–70^v

1. Inprimis sacerdos ante altare dicit: *Asperges me Domine ysopo.*

Erudi quesumus Domine plebem tuam, ut qui extrinsecus annua tuis devocione venerari, interius assequi gratie tue luce concede.

2. Hac dicta scola exeunte de choro dicatur responsorium *Postquam impleti sunt dies.* Illo expleto sequantur cetera usque ad certum locum.

3. *Famulorum tuorum quesumus Domine delictis ignosce.*

4. Qua finita benedicatur novus ignis sic dicens:

Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, benedicere et sanctificare digneris ignem istum, quem nos indigni suscipimus, per invocationem Unigeniti Filii tui Domini nostri Iesu Christi quem hodie in templo presentatum iustum Simeonem diu expectantem in ulnis suscepisse novimus et salutare tuum ante faciem populorum esse lumen scilicet gentibus, et gloriam plebis tue Israel prophetico spiritu docuit. Te quesumus Domine benedicere digneris lumen istud et omnibus illud manibus gestantibus verum lumen tue maiestatis concede ut te agnoscentes, te diligentes te querentes, per viam virtutum ad te valeant pervenire. Per Dominum nostrum.

5. Benedicto igne dicat *Ave gracia plena Dei Genitrix virgo.*

6. Interea dum cantatur aniphona, benedicantur cerei:

Versiculus. *Ostende nobis Domine misericordiam tuam.*

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Adesto quesumus Domine supplicationibus nostris omnipotens Deus, et has candelas tua benedictione perfunde, quatinus fidelis populus eas in manibus portans, non solum exteriori lumine gaudeat sed cecitate cordis expulsa, sic

lumen quod in tenebris lucet apprehendiat et neququam avia pravitatis obterret. Per eundem.